
О назначении членов наблюдательного совета 
государственного автономного учреждения культуры Свердловской области 

«Свердловская ордена Трудового Красного Знамени государственная 
академическая филармония»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании постановления 
Правительства Свердловской области от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении 
областными исполнительными органами государственной власти Свердловской 
области функций и полномочий учредителя государственных учреждений 
Свердловской области», в целях обеспечения деятельности государственного 
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена 
Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить членами наблюдательного государственного автономного 
учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена Трудового 
Красного Знамени государственная академическая филармония» 
с 18 апреля 2023 года сроком на пять лет следующих лиц:

1) Закса Льва Абрамовича, ректора Автономной некоммерческой 
организации высшего образования «Гуманитарный университет»;

2) Кокшарова Виктора Анатольевича, ректора федерального 
государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента 
России Б.Н. Ельцина»;

3) Ноженко Дмитрия Юрьевича, заведующего кафедрой государственного и 
муниципального управления федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный 
экономический университет»;

4) Сосновских Сергея Александровича, Заместителя Министра по 
управлению государственным имуществом Свердловской области;

consultantplus://offline/ref=223A2B3C8E1BA44BDC8C2AD6C170D7F53993D5D020F5EE84F860FA2F84B46499CB5021FF068917n50DG


2

5) Учайкину Светлану Николаевну, Министра культуры Свердловской 
области;

6) Шиловских Олега Владимировича, генерального директора Акционерного 
общества «Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры
Свердловской области                                                                            С.Н. Учайкина



СОГЛАСОВАНИЕ
 проекта приказа Министерства культуры Свердловской области

Наименование приказа: «О назначении членов наблюдательного совета 
государственного автономного учреждения культуры Свердловской 
области «Свердловская ордена Трудового Красного Знамени 
государственная академическая филармония»» 

Сроки и результаты согласования
Должность Инициалы и 

фамилия
Дата поступления
на согласование

Дата 
согласования

Замечания и
подпись

Первый заместитель
Министра культуры 
Свердловской области

Ю.В. Прыткова

Заместитель
Министра культуры 
Свердловской области

С.В. Радченко

Начальник отдела 
профессионального 
искусства 
и художественного 
образования

Л.В. Вакарь

Начальник отдела
государственной 
гражданской службы, 
кадров, правовой 
и организационной 
работы

Е.В. Мажирова

Главный специалист 
отдела государственной 
гражданской службы, 
кадров, правовой и 
организационной работы

О.И. Киселева

Приказ разослать: С.В. Радченко, Л.В. Вакарь, Е.В. Мажировой, А.Н. Колотурскому, 
Министерству по управлению государственным имуществом Свердловской области.
__________________________________________________________________________________
Исполнитель: Киселева Ольга Игоревна, главный специалист отдела государственной 
гражданской службы, кадров, правовой и организационной работы Министерства культуры 
Свердловской области, (343) 312-00-06 (доб. 18), ___________.


